


Edição 2.139 | Ano 15
16 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 200/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0GLS6YAW-XK2BDLZV-VONFORNI-1CXIFQW4
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

DILAÇÃO DE PRAZO TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022
A Prefeitura de Macajuba – BA torna público aos interessados que após alteração na Planilha Orçamentária da Tomada de preço
nº 009/2022, abre-se novo prazo para a sessão pública. Tipo: Menor Preço Global, Objeto: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA GARAGEM
LOCALIZADA NO COLÉGIO JOSÉ PIRES, NA CIDADE DE MACAJUBA-BA. Sessão:  02/12/2022, às 08:30h.  Informações: (75) 3259-
2126, Edital reiicado: htps://macajuba.ba.gov.br/editais. Luciano Pamponet – Prefeito Municipal

Edição 2.139 | Ano 15
16 de novembro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 0GLS6YAW-XK2BDLZV-VONFORNI-1CXIFQW4
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

 

 

 
NOTIFICAÇÃO POR ATRASO NA ENTREGA DE MATERIAIS 

 
 

Prezado Senhor 

MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA  

Representante legal perante o Pregão Eletrônico nº 021/2022 – Ata de Registro de Preços 

nº 033/2022 

 

Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 

00.226.324/0001-42 

 

Endereço: R R5, SET OESTE, Nº 140, GOIÂNIA – GO, CEP: 74.125-070  

 

A Prefeitura Municipal de Macajuba, vem por meio deste notificar a empresa pelo atraso na 

entrega dos materiais solicitados, os mesmos foram solicitados no dia 20 de outubro de 

2022 através do e-mail disponibilizado pela empresa.  

 

Considerando, os termos da Ata de Registro de preços nº 033/2022 e termo de referência 

que é parte integrante desta, oriundas do processo licitatório nº 215/2022 – Pregão 

eletrônico nº 021/2022, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE MACAJUBA para atender as necessidades da Administração Municipal, o 

qual esta empresa configura a fornecedora registrada; 

 

Considerando o atraso na entrega dos matérias solicitados o qual traz prejuízos a 

administração pública e população do município, pois, o material solicitado é de 

fundamental importância para a manutenção da iluminação pública municipal ; 

 

Considerando a clausula terceira e seu item 3.2 do termo de referência o qual é parte 

integrante da Ata de Registro de preços, que trata da forma de fornecimento e prazo de 

entrega; 

 

Edição 2.139 | Ano 15
16 de novembro de 2022

Página 4

AVISO

Certificação Digital: 0GLS6YAW-XK2BDLZV-VONFORNI-1CXIFQW4
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

 

 

Considerando a clausula sexta da ata de registro de preços, a qual regulamenta o 

cancelamento da Ata de registro de preços; 

Considerando que o descumprimento, total ou parcial do Contrato/ARP, acarreta a 

desclassificação da empresa, com as consequências previstas no edital e na legislação, 

produzindo as consequências previstas, além de outras sanções previstas na Cláusula 

Sétima da referida ATA e nos artigos 86 e 87 da lei 8666/93; 

 

RESOLVE NOTIFICAR a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA, CNPJ: 00.226.324/0001-42, situada na R R5, SET OESTE, Nº 140, 

GOIÂNIA – GO, CEP: 74.125-070, e-mail: eletricaluzz02@gmail.com, doravante 

denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Marajá Serafim de Sousa, para 

que cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, à contar do 

recebimento desta notificação, sob pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao caso, 

dentre elas a desclassificação da empresa na referida ata de registro de preços, multas 

legais e contratuais, além de abertura de processo de inidoneidade para contratar com a 

administração pública. Ou então, apresente justificativa devidamente fundamentada no 

prazo de 48h (Quarenta e oito horas) após recebimento desta, para o atraso na entrega da 

referida mercadoria, o qual, caberá ao Município de Macajuba - BA, por sua aceitação. 

  

Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será realizada a 

desclassificação/exclusão da empresa da referida Ata de Registro de Preços nº 033/2022 

e imediatamente aberto o processo de apuração de inidoneidade da referida empresa para 

contratar com a administração pública. 

 

Macajuba-Bahia, 16 de novembro de 2022. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal  
 

Edição 2.139 | Ano 15
16 de novembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 0GLS6YAW-XK2BDLZV-VONFORNI-1CXIFQW4
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



refei Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
CNPJ: 13.810.841/0001-06 

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, 
Macajuba - Bahia, Cep: 46.605-000, Tal: (74) 3259-2126 

PORTARIA N° 200/2022 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica 

Considerando o Art. 88 da Lei Municipal n° 038/2000 — Estatuto dos Servidores 

Públicos Civis do Município de Macajuba, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio ao servidor municipal, Sr. LEONIDAS GOMES 
OLIVEIRA MACEDO  ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

matrícula n° 332, com duração de 03 (três) meses, entre os dias 16 de novembro 

de 2022 a 15 de fevereiro de 2023. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 16 de novembro de 2022. 

LUCIANO 	P ETWSOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 

Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126 

Edição 2.139 | Ano 15
16 de novembro de 2022

Página 6

PORTARIA Nº 200/2022

Certificação Digital: 0GLS6YAW-XK2BDLZV-VONFORNI-1CXIFQW4
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 200/2022


		2022-11-16T16:23:43-0300




